
 
 

UCHWAŁA NR LVI/462/23 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia opłat za pobyt dzieci w żłobkach samorządowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Pelplin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm), art. 58  ust. 1 oraz art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2023 r. poz. 204 z późn. zm.) oraz 
art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. 2021 r. poz. 1744 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłaty za pobyt dziecka w żłobkach samorządowych, dla których Gmina Pelplin jest 
organem prowadzącym: 

1) opłatę za pobyt dziecka w żłobku do 10 godzin dziennie, 

2) maksymalną dzienną stawkę żywieniową jako koszt produktów wykorzystanych do przygotowania 
posiłków. 

2. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie, w wysokości 
20% minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2020 r. poz. 2207), w tym dofinansowanie z budżetu Państwa 
zgodne z ustawą z dnia 17 listopada 2021 r. o rodzinnym kapitale opiekuńczym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 2270 z późn. zm.). 

3. Jeżeli rodzic (prawny opiekun) nie uzyska dofinansowania, o którym mowa w ust. 2 - opłata za pobyt 
dziecka w żłobku wynosi 20% minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w ustawie z dnia 
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzneiu za pracę (Dz.U. z 2020 r., poz.2207). 

4. Maksymalna dzienna stawka opłaty za wyżywienie, jako koszt produktów wykorzystanych do 
przygotowania posiłków, wynosi 13,00 zł( trzynaście złotych 0/100). 

5. Do opłaty wym. w ust. 2, 3 i 4 przysługują zwolnienia w wysokości 50% - dla dzieci rodzin posiadaczy 
"Karty dużej rodziny" w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. 2021 r. 
poz. 1744 z późn. zm.) i właściwej uchwały Rady Miejskiej w Pelplinie w sprawie wprowadzenia na terenie 
Gminy Pelplin Programu "Pelplińska Karta Dużej Rodziny" 

6. Prawo do zwolnienia w opłacie ustala dyrektor Żłobka na podstawie Karty Dużej Rodziny. 

7. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku, rodzicom (prawnym opiekunom) przysługuje częściowy 
zwrot opłaty za wyżywienie, pod warunkiem zgłoszenia przez rodziców absencji dziecka, z co najmniej 
jednodniowym wyprzedzeniem. W tym przypadku opłata za wyżywienie jest proporcjonalnie pomniejszana 
w następnym miesiącu, za każdy dzień nieobecności dziecka w miesiącu poprzednim. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 9 maja 2023 r.

Poz. 2080



§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XLIV/385/22 Rady Miejskiej 
w Pelplinie z dnia 24 czerwa 2022 r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dzieci w żłobkach samorządowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Pelplin (Dz. Urz. Woj. Pom z 2022r., poz. 2782). 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Pelplinie. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązywania od 01 kwietnia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2080


	Uchwała

		2023-05-09T14:00:21+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




